

EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr.16

14.02.2025

EML juhatuse koosolek toimus reedel, 14.veebruari 2025.a. algusega kell 13.00 EML kontoris Tallinnas aadressil Mustamäe tee 44-215

Osalesid: Aleksander Kilk, Aado Oherd, Andrus Ostrov, Andres Tamla ja revisjonikomisjoni liige Hardi Haabel.

Kutsutud: EML sekretär-asjajaja Hilja Otsus, EML kommunikatsioonijuht Krista Kivisalu

Koosoleku juhataja: Aleksander Kilk

Protokollija: Hilja Otsus

Koosoleku päevakava:

1. EML 2025.a.kevadise aruande-valimiskoosoleku ja teabepäeva ettevalmistamisega seotud küsimuste arutamine ja otsustamine
2. EML 2024.a. majandusaasta aruanne ja EML tegevusaruanne 2024.
3. EML kommunikatsioonijuhi Krista Kivisalu ülevaade ja ettepanekud EML sise- ja väliskommunikatsiooni teemadel ning EML arengukava 2025-2030 osas.
4. Informatsiooni EML osalusest Eesti Mesinduskogu ning Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu tegevuses
5. EML liikmeskonnast, liikmemaksude tasumisest, liikmete liikumistest
6. EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon.

1. EML 2025.a. kevadise aruande-valimiskoosoleku ja teabepäeva ettevalmistamisega seotud küsimuste arutamine ja otsustamine

Arutati: Aleksander Kilk andis ülevaate EML aruande-valimiskoosoleku toimumise ettevalmistamise kohta. EML üldkoosolek toimub Türi Kultuurikeskuses, ruumide ja vajaliku tehnilise varustatuse suhtes on kokku lepitud. Ajaliselt on kokkulepe ruumide kasutamiseks alates kell 9.30 kuni 16.30, seega registreerimise algusest kuni teabepäeva lõpuni.

EML aruande-valimiskoosoleku päevakava olulisteks punktideks on EML 2024 aasta majandusaasta aruande esitamine ja arutamine, revisjonikomisjoni akti ärakuulamine ja arutelu ning EML aastaaruande kinnitamine. EML praeguse juhatuse aruandele järgneb EML uue juhatuse ja revisjonikomisjoni valimine.

Korralduslikult oleks otstarbekas enne koosoleku algust läbi mõelda, kes koosolekut juhatab ja kes protokollib, ning esitada need nimed üldkoosolekule otsustamiseks ja kinnitamiseks. Koosoleku juhataja ja protokollija ei peaks olema EML juhatuse liikmed. Aruande-valimiskoosolekul on vaja esitada EML 2024 aasta majandusaasta aruanne. Selle koostab EML raamatupidaja Siret Laitamm, millele lisandub EML juhatuse poolt koostatav tegevusaruanne. Kui aruanne koostatud, siis on vaja see üles panna EML veebilehele liikmetele tutvumiseks. Seadus näeb ette, et majandusaasta aruanne liikmetele tutvumiseks peab olema 14 päeva enne aruande-koosoleku algust, seda peame juhatuse poolt ka tagama.

Üldkoosolekuks on vajalik korraldada eelregistreerimine koos teabepäevaks registreerumisega. Samuti tuleb jagada volituste vormi juhaks, kui mõni EML liige ei saa üldkoosolekul osaleda, kuid soovib volitada kedagi enda eest hääletama otsuste tegemisel. Volitused peavad olema kas digiallkirjastatud või esitatud paber kandjal käsitsi allkirjastatult.

Arutati ka teabepäeval esitatavate võimalike ettekannete või loengute teemasid. Teabepäeval võiks üheks loengu teemaks olla Sigmar Naudi hiljuti kaitstud väitekiri, mille teemaks oli nosematoos. Praegu hakkab ka uurima varrotoosi tõrjemeetodite lahenduste kohta maailmas. Seega oleks põnev saada ülevaade teadustöödest, mis on tehtud nii Euroopas kui kaugemal. Teiseks teemaks võiks olla Põhja-Baltimaade Mesindusnõukogu konverentsil kõneldud ja kuulnud uudised - konverents toimus Riias 6-7 veebruaril. Huvitava ettekande Tallinna Mesinike Seltsis pidas Nele Jaago, kes on teinud uuringu mee omahinnast ja mesiniku tegevuse tuludest ja kuludest mee tootmisel. See teema kõnetaks kõiki mesinikke ka Türi teabepäeval. Krista Kivisalu uurib lisaks, mis teemadega võiks teabepäeval esineda Daniil Brandt.

Otsustati: Aruande-valimis koosolek toimub 15.märtsil Türi Kultuurikeskuses algusega kell 10.00, registreerimine algab kell 9.30.

2.EML 2024.a. majandusaasta aruanne ja EML tegevusaruanne 2024

Arutati: Aleksander Kilk andis ülevaate 2024.a. majandusaastast. Tulud EML-ile on laekuvatest liikmemaksudest, teatud määral mesinduskursuste korraldamisest, samuti raamatute müügist ja erinevate teenuste pakkumisest, sealhulgas reklaami levitamisest. Kuludest suurema osa moodustavad ajakiri "Mesinik" ja kalendri trükkimine, samuti postikulud, kontori renditasu, side- ja palgakulud. EML üldine majandustegevus kajastub majandusaasta aruandes. Kuna EML poolt on üks pangakonto eraldatud Eesti mesindussekkumise toetusprojektile kasutamiseks, siis kajastuvad EML majandusaasta aruandes ka mesindussekkumise raames tehtud maksed ja finantstegevus.

Otsustati: Majandusaasta 2024 aruanne - kui EML raamatupidaja saab selle valmis, siis pannakse see üles EML veebilehele ning esitatakse arutamiseks ja kinnitamiseks EML aruande-valimiskoosolekul

3. EML kommunikatsioonijuhi Krista Kivisalu ülevaade ja ettepanekud EML sise- ja väliskommunikatsiooni teemadel ning EML arengukava 2025-2030 osas.

Arutati: EML kommunikatsioonijuht Krista Kivisalu andis ülevaate küsitlusest liikmetele selle kohta, mida oodatakse Eesti Mesinike Liidult. Vastajaid oli vaid 30, nendest 70%

oli 15 ja väiksema perega mesinikud, kes sooviksid rohkem piirkondlikke info- ja laadapäevaseid. Samuti huvitaks mesinikke mesila praktiline majandamine ja mee väärindamise võimalused ning mesindusindusturismi võimalused. Suurim probleem on, et EML liikmeid on, kuid nad pole aktiivsed. Siit ka küsimus meile, kas EML saab neile mingit väärtust pakkuda, kas see võiks ehk olla mesindustarvete hulgiostmine ja oma liikmetele pakkumine, mesilassööta võiks samuti tellida või hoopiski soovitakse mesindustrükiseid või ühiste mesindusreiside korraldamist. Võiks olla tihe koostöö haridusasutustega - koolid, lasteaiad, Olustvere Teenindus ja Maamajanduskooliga. Tuleb senisest rohkem korraldada teabepäevi ja mesinduskursusi mingitel lihtsatel teemadel, mis kõnetaks paljusid mesinikke, sealhulgas väikemesinikke.

Otsustati: otsida võimalusi korraldada mesinikele huvitavaid sündmusi, sealhulgas mesindusreise, nagu näiteks suvine reis Leedumaale augusti alguses Leedu mesindusfestivalile ja septembris Apimondia kongressile Taanis.

4. Informatsioon EML osalusest Eesti Mesinduskogu ning Põhjamaade ja Baltimaade Mesindusnõukogu aastakoosolekul ja konverentsil Riias.

Arutati: Aleksander Kilk andis põgusa ülevaate 6.-7. veebruaril Riias toimunud Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu aastakoosolekust ja mesindusalasest konverentsist. Kahel päeval toimunud ettekannete kaudu anti ülevaade möödunud aastal Põhja- ja Baltimaades toimunud mesindusalastest uuringutest, samuti ülevaade erinevate maade mesinduses toimunud arengutest ja olukorrast.

Üheks tähelepanu nõudvaks teemaks on meeturu olukord ja meevõltsingutega seotud ohud. Selle ohu allasurumise oluliseks abivahendiks on möödunud aastal jõuliselt rakendunud Tartu teaduskeskuses Celvia Kairi Raime eestvedamisel väljaarendatud mee DNA analüüsi uudne meetodika meevõltsingute tuvastamiseks. See uus DNA meetod on leidnud laialdast tunnustust Euroopa tasemel ja aidanud juba tuvastada hulgaliselt meevõltsinguid mitmete Euroopa riikide meeturul.

Riias toimunud Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu NBBC aastakoosolekul anti ülevaated kõigi liikmesmaade mesinduse olukorrast ja ka probleemidest. Taani ML esindajad tutvustasid põhjalikult nende poolt septembris koostöös Rootsi ja Norra mesinike liitudega korraldatava Apimondia 2025 kongressi kava ja korraldust. Nõukogu koosolekul valiti ka NBBC järgmise aasta 2026 juhtiv organisatsioon ja selleks valiti Eesti Mesinike Liit.

5. EML liikmeskonnast, liikmemaksude tasumisest, liikmete liikumisest

Arutati: 2025 aasta alguses on EML liikmeskonnas 405 füüsilist ja 57 juriidilist isikut, seega kokku 462 liiget kellest, on liikmemaksu tasunud 268 isikut summas 11380 €.

EMLiga on otsustanud liituda 12 isikut ja avalduse liikmeskonnast lahkuda esitas 7 liiget

Otsustati: vastavalt EML juhatusele saabunud avaldustele vastu võtta EML liikmeteks Tiit Trepp, Haike Aruvee, Mare Jaaniste, Mare Aleksejeva, Reigo Jõe, Ly Kokla, Kaari Kamp, Lisete Adul, Reelika Kaunissaar-Ilinõh, Hans Henri Karu, Kristi Ojaverre, Honey Energy OÜ.

Vastavalt laekunud lahkumisavaldustele arvata EML liikmeskonnast välja Urve Visnap, Reet Nisumaa, Jaak-Kristjan Nuudi, Peeter Toots, Peeter Tamm, Janek Lauter ja Toomas Näär

6. EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon

Arutati: Aado Oherd nentis, et ministeerium ja PRIA tahavad 2025.a. tarutoetusest ilma jätta mesinikud, kellel on 15 peret või vähem. PRIA-s on seisuga 31.12.2024 arvel 3264 mesinikku, kellest ainult 22.4 % omab rohkem kui 15 peret. Kui olid läbirääkimised tarutoetuse saamiseks, siis oli jutt, et ikka toetust makstakse alates esimesest perest. Nüüd kui võetakse toetus esimesest perest ära, siis 77.6% mesinikest jääks ilma tarutoetusest. Niigi võetakse toetuse algsest kogusummast 30% maha, see on üldine kärpimine riigieelarvest lähtuvalt ja puudutab kõiki mesinikke. EML sooviks on, et mesilasperete toetus oleks määratud alates esimesest mesilasperest.

Samuti on probleemiks ameerika haudmemädaniku (AHM) tõrje määruse või muu seaduse puudumine. Selle koostamise ja jõustamise taotlus EML poolt on jäänud ministeeriumi poolt ebamäärase venitamise taha. EML on kirjutanud ja esitanud ka ministeeriumile ettepaneku üldise mesindusseaduse rakendamiseks Eestis, kuid 36 kuu ehk 3 aasta jooksul pole me saanud vastust.

Samuti kõneldi, et Apimondia korraldab septembris Taanis toimuva kongressi raames erinevate maade meenäidiste konkursi ja ka Eesti võiks osaleda sellel meekonkursil.

Otsustati: EML esitab ministeeriumile taotluse, et mesilasperete toetus 2025.a. rakenduks kõigile avalduse esitanud mesinikele alates esimesest mesilasperest. Krista Kivisalu hakkab tegelema ettevalmistustega, et Apimondia meekaardile saada ja Eesti meega konkursil osaleda.

Koosolek lõppes 16.30

Koosoleku juhataja

/allkirjastatud digitaalselt/

.....
Aleksander Kilik

Protokollija

/allkirjastatud digitaalselt/

.....
Hilja Otsus